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§ 68 
Konstgräsplaners hälso- och miljörisker                                                
Svar på skrivelse från Mehdi Oguzsoy (V) 
Dnr. 017-156-2014 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-05-02.  

Tjänsteutlåtandet behandlar en skrivelse från Mehdi Oguzoy (V) om miljö- och hälsorisker 

med byggmaterialet i konstgräsplaner. Svaret tar upp problemet med att bedöma riskerna med 

granulat av plast och syntetiskt gummi, vanligtvis återvunnet material. Påverkan från 

grässtrån av plast och underliggande gummimatta bedöms som marginell.  

  

Förvaltningens policy vid upphandling har varit att följa Naturvårdsverkets 

rekommendationer för känslig markanvändning, oavsett granulatets ursprung.  

 

De risker som kan finnas är spridningen av granulat, med höga halter av miljö- och 

hälsofarliga ämnen, till kringliggande luft, marker och vattendrag. Stora mängder granulat 

kommer att tillföras under konstgräsplanernas livslängd. De ämnen som ska bevakas, och som 

också anges som utfasningsämnen eller riskminskningsämnen i förslaget till kemikalieplan för 

Stockholm, är polyaromatiska kolväten (PAH), tungmetaller, ftalater och produkter med 

nanomaterial. Luktproblem har rapporterats både för planer inomhus och utomhus. Förvalt-

ningen har haft två allvarligare klagomål rörande lukt och damm i Spånga inomhushall.   

 

Uppföljningen vid leverans av granulat är särskilt viktig, eftersom det förekommer återvunnen 

plast och gummi med olika ursprung i granulatframställningen. Naturvårdsverkets generella 

riktvärden för förorenad mark, rapport nr. 5976 för känslig markanvändning, används vid be-

dömningen.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

 

Förvaltningen följer kemikalieinspektionens rekommendationer vid val av material till 

konstgräsplaner. 

 

Omedelbart slutar använda material till konstgräsplaner som har negativ verkan på miljö 

och hälsa. 

 

Att anföra följande: 

Miljö- och hälsoskäl måste väga mycket tyngre vid val av material till konstgräsplaner. Det 

är lite svårt att dra rimliga slutsatser i ärendet huruvida de material man idag använder på 

konstgräsplaner är riskfria från miljöfarligt avfall. Det verkar som om förvaltningen, som 

tidigare gick på Kemikalieinspektionens rekommendationer som verkar mer restriktiva i 

val av plastmaterial och gummigranulat , nu tyvärr börjat använda sig av Naturvårdsver-

kets rekommendationer som är mindre restriktiva. Befintligt gummi och plast på 

konstgräsplaner måste ständigt analyseras och följas upp. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Vi välkomnar förvaltningens redovisning av miljöaspekterna kring konstgräs.  Flera utred-

ningar pekar på riskerna med giftiga kemikalier som finns i konstgräsets gummi och hur 

kemikalierna påverkar närområdet när gummit bryts ner och kemikalierna sprids som 

damm eller genom urlakning till den omgivande miljön. 

Kemikalieinspektionen uppmanar till att ställa krav på leverantörer att driva på 

utvecklingen av bättre alternativ. Det är viktigt att staden ställer höga kvalitetskrav på de 

konstgräsplaner som anläggs så att de inte skadar miljön eller ger hälsoeffekter på spelare 

eller åskådare som sitter på planen. 

Som förvaltningen upplyser om kan en återgång till SBR gummi bli aktuellt då 

leverantören kan garantera att granulatet inte innehåller polycykliska aromatiska kolvägen 

eller höga halter tungmetaller. Vi menar att om leverantören kan garantera detta bör en 

återgång till SBR gummi ske. 

 

 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare 

 


